
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe (50m) 

Ort: Murau 

Datum: 08-10.September 2023 

Durchführender Landesverband: Steiermärkischer Schützenbund 

  



 

 

 

  

48.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 08.Septermber - 10.September 2023 

 
      

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 
 
 

      
 

 
 

 Mix 
1 

Mix 
2 Gesamt  

1. KRAPFL, Julian ST-USV Murau 180 186 366  
2. RAUTER,Raphael K-SV-Feldkirchen 183 179 362  
3. EXL, Alexander OÖ-LHA Linz 173 186 359  

 
  

  
  

4. LEDERSBERGER, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 172 183 355  
5. NARZT, Gerald OÖ-ASKÖPregarten 176 170 346  
6. ZITZ, Walter ST-USV Murau 157 180 337  
7. GRASBÖCK, Herbert OÖ-ASKÖPregarten 171 165 336  
8. SCHWARZENBERGER, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 157 166 323  
9. MARKO,Johann OÖ-LHA Linz 156 163 319  
10. KLEINFERCHER, Simon ST-USV Murau 146 153 299  
11. SCHRAMM, Walther OÖ-LHA Linz 120 151 271 
12. WINKLER, Peter ST-USV Murau 128 141 269 
13. ZELLOTH,Christian K-SV-Feldkirchen 131 125 256  
14. HEYER, Marc W-SSV13 Hitzinger 127 105 232  
15. KNALLNIG, Christian K-SV-Feldkirchen 117 110 227  
16. PETAUTSCHNIG,Christian K-SV-Feldkirchen 116 106 222  

  



 

 

 

  

48.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 08.Septermber - 10.September 2023 

 
      

Staatsmeisterschaft Herren NL-Lauf 
 

 
 

      
 

 
 

 LL SL Gesamt INZ 

1. RAUTER,Raphael K-SV-Feldkirchen 286 256 542  
2. KRAPFL, Julian ST-USV Murau 279 260 539  
3. GRASBÖCK, Herbert OÖ-ASKÖPregarten 283 254 537  

 
 

   
  

4. LEDERSBERGER, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 264 260 524 
 

5. SCHWARZENBERGER, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 266 255 521 
 

6. ZITZ, Walter ST-USV Murau 271 242 513  
7. NARZT, Gerald OÖ-ASKÖPregarten 253 247 500  
8. MARKO,Johann OÖ-LHA Linz 272 222 494  
9. KLEINFERCHER, Simon ST-USV Murau 237 218 455  
10. WINKLER, Peter ST-USV Murau 221 220 441  
11. HEYER, Marc W-SSV13 Hitzinger 239 193 432  
12. ZELLOTH,Christian K-SV-Feldkirchen 248 182 430 
13. SCHRAMM, Walther OÖ-LHA Linz 224 198 422 
14. PETAUTSCHNIG,Christian K-SV-Feldkirchen 224 97 321  
15. KNALLNIG, Christian K-SV-Feldkirchen 192 111 303  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

48 Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 08.Septermber - 10.September 2023 

      

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 

   
Mix 
1 

Mix 
2  

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1014 

 LEDERSBERGER, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 172 183 355 

 SCHWARZENBERGER, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 157 166 323 

 GRASBÖCK, Herbert OÖ-ASKÖPregarten 171 165 336 

      
      

2. 

 

Steiermark 

 

  1002 

 ZITZ, Walter ST-USV Murau 157 180 337 

 KRAPFL, Julian ST-USV Murau 180 186 366 

 KLEINFERCHNER, Simon ST-USV Murau 146 153 299 

   
  

 
      

3. 

 

Kärnten 

 

  840 

 PETAUTSCHNIG, Christian K-SV-Feldkirchen 116 106 222 

 RAUTER,Raphael K-SV-Feldkirchen 183 179 362 

 ZELLOTH,Christian K-SV-Feldkirchen 131 125 256 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

48.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  
Murau 08.Septermber - 10.September 2023 

      

Österreichische Meisterschaft  Herren NL-Lauf Mannschaft 

      

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1555 

 LEDERSBERGER, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 264 260 524 

 MARKO,Johann OÖ-LHA Linz 272 222 494 

 GRASBÖCK, Herbert OÖ-ASKÖPregarten 283 254 537 

      
      

2. 

 

Steiermark 

 

  1493 

ZITZ, Walter ST-USV Murau 271 242 513 

 WINKLER, Peter ST-USV Murau 221 220 441 

 KRAPFL, Julian ST-USV Murau 279 260 539 

      
      

3. 

 

Kärnten 

 

  1275 

 KNALLNIG, Christian K-SV-Feldkirchen 192 111 303 

 RAUTER,Raphael K-SV-Feldkirchen 286 256 542 

 ZELLOTH,Christian K-SV-Feldkirchen 248 182 430 
 

 


